Convocação para matrícula – Edital 87-2023

A Comissão  Local  do  Processo  Seletivo do  Câmpus Cubatão, de acordo com as disposições da
legislação em vigor, torna público, por meio deste comunicado a Convocação  para  Matrícula
referente ao Edital nº 87/2023 Unificado de Transferência Interna/Externa, Reopção, Reingresso dos
Cursos Técnicos Concomitantes e Subsequentes.

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
A candidata FERNANDA MARCELINA FREIRE GOMES está CONVOCADA para matrícula de Reingresso
que será de forma on-line no dia 02/03/2023.
A candidata ou procurador deverá enviar em um único e-mail para matricula.cbt@ifsp.edu.br cópia em
PDF dos documentos abaixo, devidamente preenchido e assinado:

Reingresso:
1. Uma foto 3x4 recente;
2. Comprovante de residência atualizado;
3. Ficha de matrícula assinada:

https://drive.google.com/file/d/1wLVmjCVn9IwVEcvKhTODVmq9vYxHc236/view?
usp=sharing

A garantia da matrícula está condicionada ao envio de todos os documentos pelo candidato ou
procurador ou seu representante legal para candidatos com idade inferior a 18 anos, nas datas
estabelecidas.
A ausência do envio de todos os documentos dentro do prazo estipulado ou o não envio dos
documentos acarretará perda da vaga
No caso de impedimento do candidato, deverá ser apresentada procuração simples com firma
reconhecida.

Cubatão, 1º de março de 2023.

Simone Aparecida de Lima Silva
Coordenadora de Registros Acadêmicos

Membro da Comissão Local do Processo Seletivo

	CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	Reingresso:

		2023-03-01T16:29:21-0300